Comme précisé dans la note 1.9, les flux futurs de trésorerie les plus
probables ont été déterminés en utilisant les critères suivants :

–– le taux d’actualisation retenu correspond au coût moyen pondéré du
capital qui est égal à 9,27% au 31.12.2014 contre 11,05% au 31.12.2013,

–– le taux de croissance perpétuelle est de 1% à compter de la sixième
année,

–– le taux de marge sur coût des ventes de l’UGT est proche sur la durée du
plan du taux de marge 2014 (+0,3% pour la dernière année du plan).

Les principales hypothèses retenues pour la détermination du coût moyen
pondéré du capital sont les suivantes :

31.12.2014 31.12.2013 (rappel)

Taux sans risque 1,03% 2,33%

Prime de risque 7,50% 7,11%

Taux d'impôt cible 38,0% 34,4%

Coût de la dette avant impôt Euribor 6M + 200bps Euribor 6M + 200bps

Les flux de trésorerie déterminés sur cette base s’établissent à 146 M€, proche de la valeur nette totale de l’UGT.

107DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2014   MANITOU GROUP

COMPTES CONSOLIDÉS

La sensibilité des flux de trésorerie aux variations des hypothèses d’actualisation et de croissance est détaillée dans le tableau ci-dessous :

en millions d’euros
Impact sur les flux de

trésorerie (M€)
Taux d'actualisation des flux de trésorerie +0,5% -6,0
Taux de croissance à l'infini -0,5% 0,6
Taux de résultat opérationnel de la valeur terminale -0,5% -5,9

Le montant de la dépréciation enregistrée étant limité à la juste valeur des actifs qui composent les UGT considérées, les variations des hypothèses sous-jacentes
n’auraient aucun impact sur la dépréciation enregistrée.

NOTE 7 – ENTREPRISES ASSOCIÉES
 NOTE 7.1 - ÉVOLUTION DES PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES ASSOCIÉES

en milliers d'euros 31.12.2013
Quote-part du

résultat net Dividendes Variation
Inc.

Monétaire 31.12.2014
Manitou Finance France SAS 17 226 1 022 -1 677   16 571
Manitou Finance Ltd. 3 788 1 049   303 5 140
Algomat 151   3 154
Hangzhou Manitou Machinery Equipment 1 839 -422   162 1 579